
 

  

 

 
 

  
 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina 
2017  

Broj 2 Domaljevac, 13. 04. 2017.godine 

 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 27 

 
 
 Na temelju članka 23.  Statuta općine 
Domaljevac-Šamac  ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj: 3/09 i 1/10) i članka 
83. Poslovnika o radu  Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
IV. redovnoj sjednici održanoj dana 08.03.2017. 
godine, donosi 
 

O D L U K U 
o naknadama općinskih vijećnika i članova 

stalnih radnih tijela 
 

Članak 1. 
 Predsjedniku Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac  za rad u Vijeću utvrđuje se 
mjesečna naknada u neto iznosu od 300,00 
KM. 
 Dopredsjedniku Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac za rad u Vijeću utvrđuje se 
mjesečna naknada u neto iznosu od 200,00 
KM.            
 Vijećnicima Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac za rad u Vijeću utvrđuje se 
mjesečna naknada u neto iznosu od 150,00 
KM. 
 Vijećnik koji iz neopravdanih razloga 
nije nazočio sjednicama nema pravo na 
mjesečnu naknadu za mjesec u kojemu su 
održane  sjednice. 
 

Članak 2. 
 Za svaku održanu sjednicu Općinskog 
vijeća vijećnik ostvaruje pravo na dodatnih 
50,00 KM. 
 Vijećnik koji ne nazoči sjednici 
Općinskog vijeća nema pravo na dodatnu 
naknadu od 50,00 KM za održanu sjednicu. 
 

Članak 3. 
 Članovima stalnih radnih tijela 
(povjerenstava) Općinskog  vijeća općine 
Domaljevac-Šamac,  za rad u istim, utvrđuje se 
naknada u neto iznosu od 40,00 KM  po jednoj 
održanoj sjednici kojoj  su nazočili. 
 

Članak 4. 
 Naknade utvrđene ovom Odlukom 
osiguravaju se u Proračunu općine 
Domaljevac-Šamac, a isplaćivat će se 
mjesečno. 
 

Članak 5. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke 
prestaje da važi Odluka o naknadama  
općinskih vijećnika i članova stalnih radnih tijela 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 

broj: 1/13) i Odluka o profesionaliazciji dužnosti 
predsjednika Općinskog vijeća Domaljevac-
Šamac („Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac“, broj: 7/13). 

 
Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom  
donošenja  a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“, a primjenjivat će 
se od 01.04.2017. godine. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-650/17 
Domaljevac,08.03.2017. godine  

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
IV. redovnoj  sjednici održanoj dana 
08.03.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

izvješćem Centra za socijalni rad 
Domaljevac za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

 Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac 
usvaja Izvješće o radu sa financijskim 
izvješćem Centra za socijalni rad Domaljevac 
za 2015. godinu. 

 
Članak 2. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-651/17 
Domaljevac, 08.03.2017.godine 

 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 28 

 
 

Predsjednik OV-a 
   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
IV. redovnoj  sjednici održanoj dana 
08.03.2017.godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim 

izvješćem Centra za socijalni rad 
Domaljevac za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

 Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac 
usvaja Izvješće o radu sa financijskim 
izvješćem Centra za socijalni rad Domaljevac 
za 2016. godinu. 

 
Članak 2. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-652/17 
Domaljevac, 08.03.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
IV. redovnoj  sjednici održanoj dana 
08.03.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Prijedloga financijskog plana 
sa planom rada Centra za socijalni rad 

Domaljevac za 2017. godinu 
 

Članak 1. 

 Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac 
usvaja Prijedlog financijskog plana sa planom 
rada Centra za socijalni rad Domaljevac za 
2017. godinu. 

 
Članak 2. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-653/17 
Domaljevac, 08.03.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09, 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
IV. redovnoj  sjednici održanoj dana 
08.03.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu Općinskog 

pravobraniteljstva u Orašju za 2015. godinu 
 

Članak 1. 
 Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac 
usvaja Izvješće o radu Općinskog 
pravobraniteljstva u Orašju  za 2015. godinu. 

 
Članak 2. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-654/17 
Domaljevac, 08.03.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 29 

 
 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
IV. redovnoj  sjednici održanoj dana 
08.03.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu Općinskog 

pravobraniteljstva u Orašju za 2016. godinu 
 

Članak 1. 
 Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac 
usvaja Izvješće o radu Općinskog 
pravobraniteljstva u Orašju  za 2016. godinu. 

 
Članak 2. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-655/17 
Domaljevac, 08.03.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. i 29. Statuta 

općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09 i 1/10) i 
sukladno članku 27. i 39. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj: 4/09 i 3/11), Općinsko vijeće općine 
Domaljevac-Šamac na IV. redovnoj sjednici 
održanoj dana 08.03.2017. godine, donosi 
 

O D L U K U 

o izboru Povjerenstva za praćenje položaja 
branitelja, ratnih vojnih invalida i obitelji 

poginulih i nestalih branitelja 
 

Članak 1. 
 Povjerenstvo za praćenje položaja 
branitelja, ratnih vojnih invalida i obitelji 
poginulih i nestalih branitelja Općinskog vijeća 
općine Domaljevac-Šamac broji tri člana iz reda 
vijećnika.  

 
Članak 2. 

U Povjerenstvo za praćenje položaja 
branitelja,ratnih vojnih invalida i obitelji 
poginulih i nestalih branitelja,  imenuju se:  

 
1. Mato Hrskanović 
2. Đuro Perišić 
3. Joso Perišić 

 
Članak 3. 

              Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-656/17 
Domaljevac, 08.03.2017. godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. i 29. Statuta 

općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09 i 1/10) i 
sukladno članku 27. i 40. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(„Službeno glasilo Općine Domaljevac-Šamac“, 
broj: 4/09 i 3/11), Općinsko vijeće općine 
Domaljevac-Šamac na IV. redovnoj sjednici 
održanoj dana 08.03.2017. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izboru Povjerenstva za obnovu i povratak 

izbjeglih i raseljenih osoba 
 

Članak 1. 
 Povjerenstvo za obnovu i povratak 
izbjeglih i raseljenih osoba Općinskog vijeća 
općine Domaljevac-Šamac broji tri člana iz reda 
vijećnika .  
 

Članak 2. 
U Povjerenstvo za obnovu i povratak 

izbjeglih i raseljenih osoba,  imenuju se:  
1. Miroslav Piljić 
2. Luka Lucić 
3. Joso Perišić 

 
Članak 3. 

              Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 30 

 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-657/17 
Domaljevac, 08.03.2017. godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. i 29. Statuta 

općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09 i 1/10) i 
sukladno članku 27. i 43. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj: 4/09 i 3/11), Općinsko vijeće općine 
Domaljevac-Šamac na IV. redovnoj sjednici 
održanoj dana 08.03.2017. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izboru Povjerenstva za zaštitu ljudskih 
prava, mlade i jednakopravnost spolova 

 
Članak 1. 

 Povjerenstvo za zaštitu ljudskih prava, 
mlade i jednakopravnost spolova Općinskog 
vijeća općine Domaljevac-Šamac broji tri člana 
iz reda vijećnika.  

 
Članak 2. 

U Povjerenstvo za zaštitu ljudskih 
prava, mlade i jednakopravnost spolova,  
imenuju se:  

 
1. Lucija Matić 
2. Zrinka Tuzlak 
3. Mato Rošić 

 
Članak 3. 

              Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-658/17 
Domaljevac, 08.03.2017. godine 

 
Predsjednik OV-a 

   Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 2.12 stavak (5) 

Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 23/01, 7/02, 9/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 
77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 
18/13, 7/14 i 31/16), i članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 3/09 i 1/10 ), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
V. redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2017. 
godine, donosi 
 

O D L U K U 
o razrješenju dužnosti predsjednika i 

članova Općinskog izbornog povjerenstva 
općine Domaljevac-Šamac 

 
Članak 1. 

Zbog isteka mandata na koji su 
imenovani, razrješavaju se dužnosti 
predsjednik i članovi Općinskog izbornog 
povjerenstva općine Domaljevac-Šamac: 

 
1. Drago Ćošković, predsjednik 
2. Ružica  Josić, član 
3. Luka Matić, član 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-868/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 

 
Predsjednik OV-a 

Alen Ćošković, v.r. 

 
 Na temelju članka 2.12 stavak (5) 
Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 23/01, 7/02, 9/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 
77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 
18/13, 7/14 i 31/16), članka 7. točka d) Naputka 
o utvrđivanju kvalifikacija, broja i imenovanju 
članova izbornog povjerenstva osnovne 
izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 6/16 i 13/16 ) i 
članka 23. Statuta općine Domaljevac-Šamac 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj: 3/09 i 1/10 ), Općinsko vijeće općine 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 31 

 
 
Domaljevac-Šamac na V. redovnoj sjednici 
održanoj dana 31.03.2017. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o imenovanju predsjednika i članova 

Općinskog izbornog povjerenstva općine 
Domaljevac-Šamac 

 
Članak 1. 

 U Općinsko izborno povjerenstvo 
općine Domaljevac-Šamac imenuju se : 
 

1. Mario Ćošković, predsjednik              
2. Vesna Anđić, član 
3. Snežana Kesić, član 

 
Članak 2. 

 Mandat predsjedniku i imenovanim 
članovima traje 7 godina i počinje teći potvrdom 
Središnjeg izbornog povjerenstva. 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-869/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj 3/09 i 1/10) i članka 
83. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09, 1/10), Općinsko 
vijeće općine Domaljevac-Šamac na V. 
redovnoj sjednici održanoj dana 
31.03.2017.godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izmjeni načina slanja materijala za 

sjednice Općinskog vijeća 
 

Članak 1. 
  Materijali za sjednice Općinskog vijeća  
ubuduće se neće slati u pisanom obliku uz 
poziv za sjednicu Općinskog vijeća, nego će biti 
dostupni na službenoj web stranici Općinskog 
vijeća  www.ov-domaljevac-samac.ba, u 

rokovima određenim Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj 4/09, 1/10). 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se u „Službenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac“ 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-870/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 
 

Predsjednik O.V-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
V. redovnoj  sjednici održanoj dana 
31.03.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu Općinskog 

načelnika za 2015. godinu 
 

Članak 1. 
 Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu Općinskog načelnika za 2015. 
godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-871/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

  



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 32 

 
 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
V. redovnoj  sjednici održanoj dana 
31.03.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu Općinskog 

načelnika za 2016. godinu 
 

Članak 1. 
 Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu Općinskog načelnika za 2016. 
godinu. 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-872/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
V. redovnoj  sjednici održanoj dana 
31.03.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o neusvajanju Izvješća o radu Službe za 
financije i gospodarstvo za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o neusvajanju 
Izvješća o radu Službe za financije i 
gospodarstvo za 2015. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-873/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
V. redovnoj  sjednici održanoj dana 
31.03.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o neusvajanju Izvješća o radu Službe za 
financije i gospodarstvo za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o neusvajanju 
Izvješća o radu Službe za financije i 
gospodarstvo za 2016. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-874/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
V. redovnoj  sjednici održanoj dana 
31.03.2017.godine, donosi  



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 33 

 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o neusvajanju Izvješća o radu Službe za 

civilnu zaštitu i branitelje iz Domovinskog 
rata za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o neusvajanju 
Izvješća o radu Službe za civilnu zaštitu i 
branitelje iz Domovinskog rata za 2015. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-875/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
V. redovnoj  sjednici održanoj dana 
31.03.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o neusvajanju Izvješća o radu Službe za 

civilnu zaštitu i branitelje iz Domovinskog 
rata za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o neusvajanju 
Izvješća o radu Službe za civilnu zaštitu i 
branitelje iz Domovinskog rata za 2016. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-876/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
V. redovnoj  sjednici održanoj dana 
31.03.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o neusvajanju Izvješća o radu Službe za 

pravne poslove, urbanizam i 
katastar za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o neusvajanju 
Izvješća o radu Službe za pravne poslove, 
urbanizam i katastar za 2015. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-877/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
V. redovnoj  sjednici održanoj dana 
31.03.2017.godine, donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 34 

 
 

o neusvajanju Izvješća o radu Službe za 
pravne poslove, urbanizam i 

katastar za 2016. godinu 
 

Članak 1. 
 Donosi se Zaključak o neusvajanju 
Izvješća o radu Službe za pravne poslove, 
urbanizam i katastar za 2016. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-878/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
V. redovnoj  sjednici održanoj dana 
31.03.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o neusvajanju Izvješća o radu Samostalne 
službe za komunalne djelatnosti za 2015. 

godinu 
 

Članak 1. 
 Donosi se Zaključak o neusvajanju 
Izvješća o radu Samostalne službe za 
komunalne djelatnosti za 2015. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

Broj: 04-05-879/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
V. redovnoj  sjednici održanoj dana 
31.03.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o neusvajanju Izvješća o radu Samostalne 
službe za komunalne djelatnosti za 2016. 

godinu 
 

Članak 1. 
 Donosi se Zaključak o neusvajanju 
Izvješća o radu Samostalne službe za 
komunalne djelatnosti za 2016. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-880/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 
         Na temelju članka 7. Zakona o 
proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16 ) i 
članka 106. Statuta općine Domaljevac-Šamac 
("Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac", 
broj 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće Domaljevac-
Šamac na sjednici održanoj dana 
31.03.2017.godine, donosi 
 

P R O R A Č U N 
Općine Domaljevac-Šamac za 2017. godinu

  



Članak 1. 
  Proračun općine Domaljevac-Šamac za 2017.godinu sastoji se od:

  

O  P  I  S 

PRORAČUN 

IZMJENE I DOPUNE 
PRORAČUNA ZA 

2016.GODINU 

PRORAČUN ZA          
2017. GODINU 

1. 2. 3. 

A -  PRIHODI I PRIMICI 3.094.500.- 2.555.000.- 

B -  RASHODI I IZDACI 3.094.500.- 2.555.000.- 

C - SUFICIT/DEFICIT - - 

Članak 2. 
 Prihodi i primici te rashodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Proračunu za 2017. godinu, na 
način kako slijedi:

 
A – PRIHODI I PRIMICI 

EKONOM
SKI KOD 

O P I S 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PRORAČUNA ZA 
2016.GODINU 

PRORAČUN ZA 
2017.GODINU 

 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (I+II+III+IV+V+VI) 3.094.500 2.555.000.- 

710000 I – POREZNI PRIHODI 572.000.- 553.000.- 

711000 Porez na dobit pojedinaca i poduzeća 500.- 500.- 

713000 Porez na plaću i radnu snagu 500.- 500.- 

714000 Porez na imovinu 10.000.- 12.000.- 

715000 Domaći porezi na dobra i usluge 500.- 500.- 

716000 Porez na dohodak 90.000.- 90.000.- 

717000 Prihodi od neizravnih poreza 470.000.- 449.000.- 

719000 Ostali porezi 500.- 500.- 

720000 II – NEPOREZNI PRIHODI 1.525.000.- 1.516.000.- 

721000 Prihodi od poduzetničkih  aktivnosti i imovine  1.227.000.- 1.211.000.- 

 Prihodi od terminala 1.125.000.- 1.125.000.- 

 Prihodi od zakupnina 101.000.- 85.000.- 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 36 

 
 

 
 
B – RASHODI I IZDACI 

 Prihodi od kamate 1.000.- 1.000.- 

722000 
Naknade i pristojbe i prihodi od pružanja javnih 
usluga 

298.000.- 305.000.- 

 Općinske administrativne pristojbe 15.000.- 15.000.- 

 Općinske komunalne pristojbe 20.000.- 25.000.- 

 Općinske komunalne naknade 210.000.- 210.000.- 

 Ostale općinske naknade  5.000.- 5.000.- 

 Posebne naknade - katastar 10.000.- 10.000.- 

 Cestovne naknade 23.000.- 25.000.- 

 
Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća 

10.000.- 10.000.- 

 Neplanirane uplate - prihodi 5.000.- 5.000.- 

730000 III – TEKUĆE POTPORE 135.000.- 226.000.- 

730000 
IV – POMOĆ OPĆINI   USLJED ELEMENTARNE 
NEPOGODE - POPLAVE 

430.000.- - 

740000 V  -  KAPITALNE POTPORE 425.000.- 230.000.- 

811000 VI – KAPITALNI PRIMICI 7.500.- 30.000.- 

EKONOM
SKI KOD 

O P I S 

IZMJENE I 
DOPUNE 

PRORAČUNA ZA 
2016.GODINU 

PRORAČUN ZA 
2017.GODINU 

 UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II) 3.094.500.- 2.555.000.- 

 I – TEKUĆI   RASHODI 2.599.500.- 2.085.000.- 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 580.000.- 650.000.- 

611100 Bruto plaće i naknade 470.000.- 560.000,. 

611200 Naknade troškova zaposlenih 110.000.- 90.000.- 

612000 Doprinos poslodavca 50.000.- 59.000.- 

613000 Izdaci za materijal i usluge 521.000.- 395.000.- 

613100 Putni troškovi 11.000.- 10.000.- 

613200 Izdaci za energiju 150.000.- 135.000.- 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 37 

 
 

 Općinska zgrada, Carinski terminal 42.000.- 40.000.- 

 Javna rasvjeta  108.000.- 95.000.- 

613300 Izdaci za komunalne usluge 20.000.- 20.000.- 

613400 Nabavka materijala 30.000.- 30.000.- 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 35.000.- 35.000.- 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 125.000.- 65.000.- 

613800 
Izdaci osiguranja, bankovnih usluga  i usluga 
platnog prometa 

10.000.- 10.000.- 

613900 Ugovorene i druge posebne  usluge 140.000.- 90.000.- 

613990 Naknade za korištenje terminala – UINO 337.500.- 337.500.- 

614000 Tekući grantovi 1.071.000.- 599.500.- 

614100 Grant  MZ Domaljevac - 4.000.- 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog 
funkcioniranja  MZ 

- 4.000.- 

614100 Grant  MZ Bazik - 2.000.- 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog 
funkcioniranja MZ 

- 2.000.- 

614100 Grant  MZ Grebnice - 3.000.- 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog 
funkcioniranja MZ 

- 3.000.- 

614100 Grant  MZ Brvnik 1.000.- 1.000.- 

 
Izdaci za pokrivanje troškova redovitog 
funkcioniranja MZ 

1.000.- 1.000.- 

614100 Grant  za  JU „Dječji vrtić“ Domaljevac 65.600.- 96.000.- 

614100 
Grant za Dom zdravlja Domaljevac-Šamac,  
potpora radu 

7.500.- 15.000.- 

614100 Grant  za Centar za socijalni rad Domaljevac 66.200.- 75.000.- 

614100 Grant za Centar za zdravo starenje Domaljevac 9.500.- - 

614100 Grant za izbore 2.000.- - 

614100 Grant za šport  30.000.- 30.000.- 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 38 

 
 

614100 Grant za kulturu 5.000.- 5.000.- 

614100 Obilježavanje značajnih datuma 30.000.- 25.000.- 

614100 
Obilježavanje značajnih datuma iz Domovinskog 
rata 

5.000.- 5.000.- 

614200 Grant  za sanaciju šteta uzrokovanih poplavom 515.000.- 70.000.- 

614200 Potpore učenicima i studentima 90.000.- 50.000.- 

614200 Potpore za novorođenu djecu 5.000.- 15.500.- 

614200 Grant za povratak raseljenih osoba 12.000.- 6.500.- 

614200 Grant za zdravstvene i socijalne potrebe 30.000.- 15.000.- 

614200 Prijevoz učenika 100.000.- 100.000.- 

 Osnovna škola 35.000.- 35.000.- 

 Srednja škola 65.000.- 65.000.- 

614300 Grant za obrazovanje i informiranje 21.000.- 10.000.- 

614300 Grant političkim strankama 11.000.- - 

 HDZ 1990 4.000.- - 

 HDZ BiH 4.000.- - 

 NS Radom za boljitak 1.000.- - 

 HSP BiH 1.000.- - 

 Posavska stranka 1.000.- - 

614300 Transfer za  parlamentarne  političke stranke - 5.500.- 

614300 
Grantovi neprofitnim organizacijama i udrugama 
građana 

45.000.- 33.000.- 

614300 Grant za Crveni križ Domaljevac-Šamac 1.300.- - 

614400 Grant za poljoprivredu 15.000.- 15.000.- 

614500 Grant za razvoj poduzetništva i obrta 1.200.- 10.000.- 

614800 Ostali grantovi – povrat i drugo 2.700.- 3.000.- 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 39 

 
 

Članak 3. 
 Ovaj Proračun  stupa na snagu danom donošenja, objavit će se u „Službenom glasilu  
općine Domaljevac-Šamac“,  a primjenjivat će se za fiskalnu  2017. godinu. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 

614800 Izvršenje sudskih presuda i rješenja  o izvršenju - 5.000.- 

614000 Tekuća pričuva 20.000.- 20.000.- 

615000 Kapitalni grantovi 20.000.- 24.000.- 

 
Mjesni dom i čitaonica u Donjem Hasiću, za 
unutarnje radove 

- 5.000.- 

 Ostali kapitalni grantovi 20.000.- 19.000.- 

 

            
           II – KAPITALNI IZDACI                    
  
 

495.000.- 470.000.- 

821200 
Centar za zdravo starenje: unutarnji  i vanjski 
radovi 

1.500.- - 

821200 
Centar za zdravo starenje – dogradnja banjsko-
rehabilitacijskog  prostora 

70.000.- 260.000.- 

821200 
Izgradnja vodocrpilišta i vodoopskrbne mreže za 
javne ustanove: Dom zdravlja, Dječiji vrtić i Centar 
za zdravo starenje 

- 25.000.- 

821200 Ulaganje na terminal, Carinsko skladište 5.500.- 25.000.- 

821200 
Uređenje pristupa i parkinga groblju  Sv. Ante u 
Domaljevcu i zgradnja staza  i grobnih mjesta  

15.000.- - 

821200 Izgradnja javne rasvjete 15.000.- 5.000.- 

821300 Nabavka opreme 10.000.- 5.000.- 

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 85.000.- 25.000.- 

821600 Sanacija i uređenje centra u Grebnicama- Snoge 7.000.- - 

821600 Rekonstrukcija cesta  10.000.- 5.000.-. 

821600 Rekonstrukcija i sanacija vodoprivrednih objekata 40.000.- 25.000.- 

8216000 
Sanacija i uređenje Samostalne službe za 
komunalne djelatnosti 

225.000.- 85.000.- 

823000 
Izdaci za otplate dugova ; dugoročni kredit Dom  
zdravlja  Domaljevac-Šamac 

11.000.- 10.000.- 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 40 

 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-881/17 
Domaljevac, 31.ožujka 2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 
             Na temelju članka 7. Zakona o 
proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) i 
članka 106. Statuta općine Domaljevac-Šamac  
("Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac", 
broj 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće Domaljevac-
Šamac na sjednici održanoj dana 31.03.2017. 
godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna općine 

Domaljevac-Šamac za 2017.godinu 
     
           I – Opće odredbe 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom se uređuje način 
izvršavanja Proračuna općine Domaljevac-
Šamac za 2017.godinu (u daljnjem tekstu 
Proračun), upravljanje prihodima i izdacima 
Proračuna te prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava. 
 

Članak 2. 
 Proračun se sastoji od bilance prihoda 
i  izdataka. 
U bilanci prihoda i izdataka iskazuju se porezni 
i neporezni prihodi i drugi prihodi i primici, te 
sredstva za financiranje javnih izdataka na 
temelju zakonskih i drugih propisa. 
 
 II - Transparentnost  i javnost 
Proračuna 
 

Članak 3. 
 U cilju osiguranja transparentnosti, 
Proračun općine prikazuje ukupno te po 
ekonomski klasifikaciji iskazano sve javne 
prihode i javne izdatke. 
       U cilju javnosti upravljanja javnim 
novcem, izvršenje Proračuna općine će se 
objavljivati  u "Službenom glasilu općine 
Domaljevac-Šamac“. 
 

III - Revizija i kontrola Proračuna 
 

Članak 4. 
 Reviziju Proračuna općine za 2017. 
godinu vršit će nadležni revizor, sukladno 

Zakonu o proračunima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15 i 104/16).  
 Nadzor nad uporabom proračunskih 
sredstava od strane korisnika obavlja općinska 
Služba za financije i  gospodarstvo. 
 Služba za financije i gospodarstvo 
obvezna je podnositi izvješće o izvršavanju 
Proračuna općinskom načelniku, a Općinski 
načelnik Općinskom vijeću  sukladno Zakonu o 
proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine F BiH", broj 102/13, 
9/14,13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16). 
 
   IV - Izvršavanje Proračuna 
 

Članak 5. 
 Korisnici koriste proračunska sredstva 
samo za namjene koje su određene 
Proračunom i to do visine utvrđene u njegovom 
posebnom dijelu. 
 

Članak 6. 
 Postupak nabave investicijskih dobara 
i usluga mora se obavljati sukladno Zakonu o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 39/14). 
 

Članak 7. 
 Proračun će se izvršavati po sljedećim 
prioritetima: 
Plaće zaposlenih, porezi, doprinosi 
Naknade troškova zaposlenih 
Korisnici transfera 
Obveze prema dobavljačima za robu, materijal 
i usluge 
Obveze prema dobavljačima za investicije i 
investiciono održavanje 
Obveze po osnovu sudskih presuda 
Sredstva za ostale obveze. 
 

Članak 8. 
 O korištenju sredstava tekuće pričuve 
odlučuje Općinski načelnik. 
 

Članak 9. 
 Ako se tijekom godine, na temelju 
Zakona i drugog propisa, poveća djelokrug ili 
nadležnost korisnika što zahtijeva i povećana 
sredstva li se osnuje novi korisnik, sredstva 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 41 

 
 
njegove troškove osiguravaju se iz tekuće 
pričuve a odobrava ih Općinski načelnik. 
 Ako se tijekom godine, na temelju 
Zakona i drugog propisa smanji djelokrug ili 
nadležnost korisnika što zahtijeva smanjenje 
sredstava ili se korisnik ukine, neutrošena 
sredstva za njegove izdatke prenose se u 
tekuću pričuvu Proračuna ili na korisnika koji 
preuzme njegove poslove uz odobrenje 
Općinskog načelnika. 
 

Članak 10. 
 Sredstva utvrđena u Proračunu općine 
Domaljevac-Šamac na pozicijama: 

1. Tekući grantovi 
2. Kapitalni grantovi, te 
3. Kapitalni izdaci 

koristit će se po  odlukama koje donosi Općinski 
načelnik.            
 

Članak 11. 
 Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u 
Proračun, vraćaju se uplatiteljima na teret tih 
prihoda.  
  

Članak 12. 
 Prikupljanje javnih prihoda općine vrši 
se preko računa javnih prihoda. 
 Obavljanje platnih transakcija vrši se 
preko transakcijskih računa, otvorenih kod 
poslovnih banaka. 
 Potpisnici naloga platnih transakcija 
putem računa iz stavaka 1. i 2. ovog članka su 
osobe koje odredi Općinski načelnik. 
 
 V - Završne odredbe 
 

Članak 13. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a primjenjivat će se za fiskalnu 2017. 
godinu. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj 04-05-882/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 
      

 Predsjednik OV-a 

Alen Ćošković, v.r. 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 

Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
V. redovnoj  sjednici održanoj dana 
31.03.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Plana rada Općinskog 

načelnika i općinskih službi za 2016. 
godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o usvajanju Plana 
rada Općinskog načelnika i općinskih službi za 
2016. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-883/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r. 

 
 Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“ broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj: 4/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće općine Domaljevac-Šamac na 
V. redovnoj  sjednici održanoj dana 
31.03.2017.godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Plana rada Općinskog 

načelnika i općinskih službi za 2017. 
godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se Zaključak o usvajanju Plana 
rada Općinskog načelnika i općinskih službi za 
2017. godinu. 
 

Članak 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 42 

 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 

Broj: 04-05-884/17 
Domaljevac, 31.03.2017.godine 
 

Predsjednik OV-a 
Alen Ćošković, v.r.

S A D R Ž A J 
Općinsko Vijeće 

  
1. Odluku o naknadama općinskih vijećnika i članova stalnih radnih tijela ................................ 27 
2. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim izvješćem Centra zarad Domaljevac za 

2015. godinu ........................................................................................................................... 27 
3. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu sa financijskim izvješćem Centra za socijalni rad 

Domaljevac za 2016. godinu................................................................................................... 28 
4. Zaključak o usvajanju Prijedloga financijskog plana sa planom rada Centra za socijalni rad 

Domaljevac za 2017. godinu................................................................................................... 28 
5. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog pravobraniteljstva u Orašju za 2015. godinu

 ................................................................................................................................................ 28 
6. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog pravobraniteljstva u Orašju za 2016. godinu

 ................................................................................................................................................ 29 
7. Odluku o izboru Povjerenstva za praćenje položaja branitelja, ratnih vojnih invalida i obitelji 

poginulih i nestalih branitelja ................................................................................................... 29 
8. Odluku o izboru Povjerenstva za obnovu i povratak izbjeglih i raseljenih osoba....................29 
9. Odluku o izboru Povjerenstva za zaštitu ljudskih prava, mlade i jednakopravnost spolova....30 
10. Odluku o razrješenju dužnosti predsjednika i članova Općinskog izbornog povjerenstva općine 

DomaljevacŠamac……………………………………………………………………………..……30 

11. Odluku o imenovanju predsjednika i članova Općinskog izbornog povjerenstva općine 
Domaljevac-Šamac ................................................................................................................. 31 

12. Odluku o izmjeni načina slanja materijala za sjednice Općinskog vijeća .............................. 31 
13. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog načelnika za 2015. godinu .......................31 
14. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog načelnika za 2016. godinu........................32 
15. Zaključak o neusvajanju Izvješća o radu Službe za financije i gospodarstvo za 2015. godinu.32 
16. Zaključak o neusvajanju Izvješća o radu Službe za financije i gospodarstvo za 2016. godinu.32 
17. Zaključak o neusvajanju Izvješća o radu Službe za civilnu zaštitu i branitelje iz Domovinskog 

rata za 2015. godinu ............................................................................................................... 33 
18. Zaključak o neusvajanju Izvješća o radu Službe za civilnu zaštitu i branitelje iz Domovinskog 

rata za 2016. godinu ............................................................................................................... 33 
19. Zaključak o neusvajanju Izvješća o radu Službe za pravne poslove, urbanizam i katastar za 

2015. godinu ........................................................................................................................... 33 
20. Zaključak o neusvajanju Izvješća o radu Službe za pravne poslove, urbanizam i katastar za 

2016. godinu ........................................................................................................................... 34 
21. Zaključak o neusvajanju Izvješća o radu Samostalne službe za komunalne djelatnosti za 2015. 

godinu ..................................................................................................................................... 34 
22. Zaključak o neusvajanju Izvješća o radu Samostalne službe za komunalne djelatnosti za 2016. 

godinu ..................................................................................................................................... 34 
23. Proračun Općine Domaljevac-Šamac za 2017. godinu ........................................................ 34 
24. Odluku o izvršavanju Proračuna općine Domaljevac-Šamac za 2017.godinu ....................... 40 
25. Zaključak o usvajanju Plana rada Općinskog načelnika i općinskih službi za 2016. godinu...41 
26. Zaključak o usvajanju Plana rada Općinskog načelnika i općinskih službi za 2017. godinu...41 
27. Sadržaj ……………...………………………………………………………………………………..42 

 
 



 
Broj 2       SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 43 

 
 

 
 

 

 
 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 

Utemeljitelj i izdavač: Općinsko Vijeće Domaljevac-Šamac 
Uređivački tim:  

Odgovorni urednik: Mario Ćošković 
 Računalno tehnička obrada: Lucija Leovac 

 
Glasilo izlazi prema potrebi. 

Informacije o pretplati i nabavi glasila na telefon broj: 716-600 
 

Glasilo tiskao: Grafolade & 77x7 d.o.o. 
Broj primjeraka: 30 

 


